Tanzimat döneminde her alanda olduğu gibi ceza hukuku alanında da
yeni düzenlemelere gidilmiştir. Osmanlı devletinde hapis cezasının etkin
bir şekilde ele alınıp hürriyeti bağlayıcı bir cezalandırma yöntemi olarak
tanımlanması, Tanzimat döneminde kabul edilen 1256 (1840), 1267 (1851)
ve 1274 (1858) ceza kanunları sayesinde olmuştur.11 1840’da ilk ceza yasa-

sı olarak Ceza Kanunname-i Hümayunu çıkarılmış ve kanunsuz suç ve ceza olmaz
ilkesi benimsenmiştir. 1851‘de ise cezaların yeniden tanımlanması ve bazı
değişikliklerin yapılmasıyla hapishanelerin iyileştirilmesi amaçlanmıştır.

MEVKUFİN MİKTARI
(TUTUKLULAR)

MAHKUMİN MİKTARI
(MAHKûMLAR) NEV’İ

CERÂİM
Yekün İnas

(Kadın)
Zükur

(Erkek) Yekün İnas
(Kadın)

Zükur
(Erkek)

54 3 51 13 2 11 Cinayet

32 3 29 Cünha

1 - 1 Kabahat

46 5 41 Yekün

1 Teşrinisani 1331 (14 Kasım 1915) tarihli cetvele göre, 11 erkek 2 kadın
cinayet, 29 erkek 3 kadın cünha, 1 erkek kabahat suçlarından olmak üze-

re 41 erkek 5 kadın toplam 46 mahkûm bulunmaktadır. Hapishanedeki
tutuklu miktarı ise 51 erkek 3 kadın toplam 54 kişidir. Ayrıca bir cinayet
mahkûmunun da memleket hastanesinde tedavi gördüğü belirtilmiştir.42